



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Heliópolis

1

Sexta-feira • 28 de Maio de 2021 • Ano VIII • Nº 1246

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Heliópolis publica:

- **Resultado Final Pregão Presencial (Sistema de Registro de Preço) Nº 009/2021.** (JC Comercial de Alimentos Andrade Ltda.)
- **Extrato de Homologação Pregão Presencial (Sistema de Registro de Preço) Nº 009/2021.** (JC Comercial de Alimentos Andrade Ltda.)
- **Extrato da Ata de Registro de Preço Pregão Presencial (Sistema de Registro de Preço) Nº 009/2021.** (JC Comercial de Alimentos Andrade Ltda.)



TRANSPARÊNCIA

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

AUTONOMIA

OFICIALIDADE

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - José Mendonça Dantas / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Heliópolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDZ0O5U8LAQ508UUAC4HCW

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 009/2021

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Heliópolis/BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) nº 009/2021 e Processo Administrativo nº 037/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva o **Registro de preços para eventual fornecimento de material limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Heliópolis (BA)**. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: JC COMERCIAL DE ALIMENTOS ANDRADE LTDA, Valor:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, limpador de base ácida especialmente desenvolvido para limpeza de qualquer tipo de piso, embalagem plástica contendo 1 litro.	UND	456	R\$2,28	R\$1.039,68
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ml CX C/12 - Uso doméstico a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	2.852	R\$17,98	R\$51.278,96

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

3	ÁLCOOL EM GEL 70% , embalagem de 500ml (caixa com 12 unid.)	CX	854	R\$80,38	R\$68.644,52
4	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, embalagem de 1L (caixa com 12 unid.)	CX	972	R\$83,86	R\$81.511,92
5	COPO DESCARTAVEL 180ML - Isento de materiais estranhos, deformações, rachaduras, sujidades, rebarbas, bolhas e furos. Apresentação: embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante e ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o numero do registro do INMETRO	PCT	2.020	R\$4,08	R\$8.241,60
6	COPO DESCARTAVEL 50ML - Isento de materiais estranhos, deformações, rachaduras, sujidades, rebarbas, bolhas e furos. Apresentação: embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante e ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o numero do registro do INMETRO	PCT	1.490	R\$1,88	R\$2.801,20
7	DESINFETANTE 2LT- Líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como	UND	1.244	R\$4,88	R\$6.070,72

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem				
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE , aerosol, essencia suave, acondicionado em embalagem de aproximadamente 360ml.	UND	324	R\$6,89	R\$2.232,36
9	SABAO EM PO P/LIMPEZA EM GERAL 500G Com tensoativo biodegradável, contendo na composição agua, corante e branqueador optico. Embalagem: com 500 g. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	32.256	R\$2,50	R\$80.640,00
10	DETERGENTE P/ LOUCA NEUTRO CX/24 UN 500 ML - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	1.668	R\$35,98	R\$60.014,64
11	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA DUPLA FACE - Uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 109 mm (comprimento) x 72 mm (largura) x 20 mm (espessura). Na data da entrega, o prazo de	UND	743	R\$0,36	R\$267,48

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.				
12	ESPONJA DE LÃ DE ACO 60g PCT/08 UNIDADES - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	PCT	928	R\$0,89	R\$825,92
13	FLANELA P/LIMPEZA COR LARANJA 38 x 58 cm, 100% ALGODÃO - Bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 38 x 58 cm, com variação de ate -2 cm. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, dimensões e composição.	UND	624	R\$1,78	R\$1.110,72
14	LIMPADOR MULTIUSO , embalagem com 500ml, para limpeza de superficies com máxima performase na eliminação de sujeira.	UND	500	R\$2,98	R\$1.490,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

15	LUVAS LÁTEX AMARELA FORRADA G - Luva para baixa proteção química, látex com forro flocado de algodão, antiderrapante. Indicado para: Manuseio de alimentos, produtos agrícolas, higienização, serviços gerais.	PAR	212	R\$5,48	R\$1.161,76
16	PÁ PARA LIXO-APARADOR EM METAL , dimensões aproximada: 19x19cm, cabo longo, em madeira de 60cm.	UND	192	R\$3,48	R\$668,16
17	PANO DE CHAO SACO 100% - Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 40 x 62 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, e composição.	UND	1.092	R\$3,88	R\$4.236,96
18	PANO PARA LIMPEZA DE COPA (PANO DE PRATO) 100% ALGODAO 70X50CM - Aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overloque, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante,	UND	744	R\$2,83	R\$2.105,52

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	endereço, marca do produto e composição.				
19	PAPEL HIGIÊNICO 30X10CM FD C/4 Neutro, folha simples, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crespado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em agua, sem odor.	PCT	2.098	R\$3,96	R\$8.308,08
20	PAPEL TOALHA, A embalagem vem com 2 rolos, cada um com 60 toalhas folha dupla de 19cm x 22cm com 2 Unidades	PCT	1.488	R\$2,47	R\$3.675,36
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem de plástico 500ml	UND	624	R\$1,38	R\$861,12
22	RODO DE MADEIRA C/1 LAMINA DE BORRACHA - Para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha	UND	456	R\$3,73	R\$1.700,88

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	devera ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição.				
23	SABÃO DE COCO em barra, embalagem de 200g (embalagem com 5 unid.)	UND	500	R\$9,78	R\$4.890,00
24	SABAO EM BARRA C/5 UNID DE 200G CADA - Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes ANVISA/MS e INMETRO. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg.	UND	690	R\$7,93	R\$5.471,70
25	SABÃO EM PASTA , 500g. Ideal para a limpeza de pratarias e feito com derivados extratos vegetais	UND	378	R\$3,67	R\$1.387,26

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

26	SABONETE LIQUIDO P/MAOS 200 ML - Em refil, glicerinado, neutro, pH entre 7,0 a 7,5, fragrância agradável e suave, de baixa irritação dérmica, indicado para lavagem de mãos, sem ação antimicrobiana, devendo conter na sua formulação glicerina bidestilada (mínimo 2%), ativo mínimo do produto 15%. Fica proibida a utilização na formulação de sais do ácido linear alquil. benzeno sulfônico (ácido sulfônico). Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	768	R\$5,93	R\$4.554,24
27	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 100 LT P/05 UNI	UND	2.000	R\$1,88	R\$3.760,00
28	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 15 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
29	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 30 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
30	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 50 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
31	VASSOURA DE NYLON- Cerdas macias de Nylon - com rosca para cabos de 23 mm (USO DOMÉSTICO). cabos plastificados de 1,20 metros com rosca na madeira, pendurador longo. Indicada para limpeza de áreas	UND	588	R\$7,98	R\$4.692,24

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

internas e externas. Ideal para pisos e cerâmicos, proporciona uma limpeza perfeita.				
VALOR TOTAL				R\$423.723,00

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

HUGO DA SILVA ANDRADE
Pregoeiro

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 009/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito JOSE MENDONÇA DANTAS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) nº 009/2021, Processo Administrativo nº 037/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: **Registro de preços para eventual fornecimento de material limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Heliópolis (BA)**. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: JC COMERCIAL DE ALIMENTOS ANDRADE LTDA. Valor:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, limpador de base ácida especialmente desenvolvido para limpeza de qualquer tipo de piso, embalagem plástica contendo 1 litro.	UND	456	R\$2,28	R\$1.039,68
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ml CX C/12 - Uso doméstico a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	2.852	R\$17,98	R\$51.278,96

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

3	ÁLCOOL EM GEL 70% , embalagem de 500ml (caixa com 12 unid.)	CX	854	R\$80,38	R\$68.644,52
4	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, embalagem de 1L (caixa com 12 unid.)	CX	972	R\$83,86	R\$81.511,92
5	COPO DESCARTAVEL 180ML - Isento de materiais estranhos, deformações, rachaduras, sujidades, rebarbas, bolhas e furos. Apresentação: embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante e ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o numero do registro do INMETRO	PCT	2.020	R\$4,08	R\$8.241,60
6	COPO DESCARTAVEL 50ML - Isento de materiais estranhos, deformações, rachaduras, sujidades, rebarbas, bolhas e furos. Apresentação: embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante e ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o numero do registro do INMETRO	PCT	1.490	R\$1,88	R\$2.801,20
7	DESINFETANTE 2LT- Líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como	UND	1.244	R\$4,88	R\$6.070,72

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem				
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE , aerosol, essencia suave, acondicionado em embalagem de aproximadamente 360ml.	UND	324	R\$6,89	R\$2.232,36
9	SABAO EM PO P/LIMPEZA EM GERAL 500G Com tensoativo biodegradável, contendo na composição agua, corante e branqueador optico. Embalagem: com 500 g. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	32.256	R\$2,50	R\$80.640,00
10	DETERGENTE P/ LOUCA NEUTRO CX/24 UN 500 ML - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	1.668	R\$35,98	R\$60.014,64
11	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA DUPLA FACE - Uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 109 mm (comprimento) x 72 mm (largura) x 20 mm (espessura). Na data da entrega, o prazo de	UND	743	R\$0,36	R\$267,48

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.				
12	ESPONJA DE LÃ DE ACO 60g PCT/08 UNIDADES - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	PCT	928	R\$0,89	R\$825,92
13	FLANELA P/LIMPEZA COR LARANJA 38 x 58 cm, 100% ALGODÃO - Bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 38 x 58 cm, com variação de ate -2 cm. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, dimensões e composição.	UND	624	R\$1,78	R\$1.110,72
14	LIMPADOR MULTIUSO , embalagem com 500ml, para limpeza de superficies com máxima performase na eliminação de sujeira.	UND	500	R\$2,98	R\$1.490,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

15	LUVAS LÁTEX AMARELA FORRADA G - Luva para baixa proteção química, látex com forro flocado de algodão, antiderrapante. Indicado para: Manuseio de alimentos, produtos agrícolas, higienização, serviços gerais.	PAR	212	R\$5,48	R\$1.161,76
16	PÁ PARA LIXO-APARADOR EM METAL , dimensões aproximada: 19x19cm, cabo longo, em madeira de 60cm.	UND	192	R\$3,48	R\$668,16
17	PANO DE CHAO SACO 100% - Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 40 x 62 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, e composição.	UND	1.092	R\$3,88	R\$4.236,96
18	PANO PARA LIMPEZA DE COPA (PANO DE PRATO) 100% ALGODAO 70X50CM - Aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overloque, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante,	UND	744	R\$2,83	R\$2.105,52

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	endereço, marca do produto e composição.				
19	PAPEL HIGIÊNICO 30X10CM FD C/4 Neutro, folha simples, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crespado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor.	PCT	2.098	R\$3,96	R\$8.308,08
20	PAPEL TOALHA, A embalagem vem com 2 rolos, cada um com 60 toalhas folha dupla de 19cm x 22cm com 2 Unidades	PCT	1.488	R\$2,47	R\$3.675,36
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem de plástico 500ml	UND	624	R\$1,38	R\$861,12
22	RODO DE MADEIRA C/1 LAMINA DE BORRACHA - Para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha de vera ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	UND	456	R\$3,73	R\$1.700,88

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição.				
23	SABÃO DE COCO em barra, embalagem de 200g (embalagem com 5 unid.)	UND	500	R\$9,78	R\$4.890,00
24	SABAO EM BARRA C/5 UNID DE 200G CADA - Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes ANVISA/MS e INMETRO. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg.	UND	690	R\$7,93	R\$5.471,70
25	SABÃO EM PASTA , 500g. Ideal para a limpeza de pratarias e feito com derivados extratos vegetais	UND	378	R\$3,67	R\$1.387,26

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

26	SABONETE LIQUIDO P/MAOS 200 ML - Em refil, glicerinado, neutro, pH entre 7,0 a 7,5, fragrância agradável e suave, de baixa irritação dérmica, indicado para lavagem de mãos, sem ação antimicrobiana, devendo conter na sua formulação glicerina bidestilada (mínimo 2%), ativo mínimo do produto 15%. Fica proibida a utilização na formulação de sais do ácido linear alquil. benzeno sulfônico (ácido sulfônico). Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	768	R\$5,93	R\$4.554,24
27	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 100 LT P/05 UNI	UND	2.000	R\$1,88	R\$3.760,00
28	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 15 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
29	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 30 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
30	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 50 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
31	VASSOURA DE NYLON- Cerdas macias de Nylon - com rosca para cabos de 23 mm (USO DOMÉSTICO). cabos plastificados de 1,20 metros com rosca na madeira, pendurador longo. Indicada para limpeza de áreas	UND	588	R\$7,98	R\$4.692,24

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

internas e externas. Ideal para pisos e cerâmicos, proporciona uma limpeza perfeita.				
VALOR TOTAL				R\$423.723,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 009/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Presencial:** 009/2021.
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de material limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Heliópolis (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-012/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 03/05/2021 e término em 03/05/2022. **Fornecedor:** JC COMERCIAL DE ALIMENTOS ANDRADE LTDA. **VALOR:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, limpador de base ácida especialmente desenvolvido para limpeza de qualquer tipo de piso, embalagem plástica contendo 1 litro.	UND	456	R\$2,28	R\$1.039,68
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ml CX C/12 - Uso doméstico a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	2.852	R\$17,98	R\$51.278,96

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

3	ÁLCOOL EM GEL 70% , embalagem de 500ml (caixa com 12 unid.)	CX	854	R\$80,38	R\$68.644,52
4	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, embalagem de 1L (caixa com 12 unid.)	CX	972	R\$83,86	R\$81.511,92
5	COPO DESCARTAVEL 180ML - Isento de materiais estranhos, deformações, rachaduras, sujidades, rebarbas, bolhas e furos. Apresentação: embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante e ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o numero do registro do INMETRO	PCT	2.020	R\$4,08	R\$8.241,60
6	COPO DESCARTAVEL 50ML - Isento de materiais estranhos, deformações, rachaduras, sujidades, rebarbas, bolhas e furos. Apresentação: embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante e ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o numero do registro do INMETRO	PCT	1.490	R\$1,88	R\$2.801,20
7	DESINFETANTE 2LT- Líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como	UND	1.244	R\$4,88	R\$6.070,72

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem				
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE , aerosol, essencia suave, acondicionado em embalagem de aproximadamente 360ml.	UND	324	R\$6,89	R\$2.232,36
9	SABAO EM PO P/LIMPEZA EM GERAL 500G Com tensoativo biodegradável, contendo na composição agua, corante e branqueador optico. Embalagem: com 500 g. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	32.256	R\$2,50	R\$80.640,00
10	DETERGENTE P/ LOUCA NEUTRO CX/24 UN 500 ML - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	1.668	R\$35,98	R\$60.014,64
11	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA DUPLA FACE - Uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 109 mm (comprimento) x 72 mm (largura) x 20 mm (espessura). Na data da entrega, o prazo de	UND	743	R\$0,36	R\$267,48

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.				
12	ESPONJA DE LÃ DE ACO 60g PCT/08 UNIDADES - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	PCT	928	R\$0,89	R\$825,92
13	FLANELA P/LIMPEZA COR LARANJA 38 x 58 cm, 100% ALGODÃO - Bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 38 x 58 cm, com variação de ate -2 cm. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, dimensões e composição.	UND	624	R\$1,78	R\$1.110,72
14	LIMPADOR MULTIUSO , embalagem com 500ml, para limpeza de superficies com máxima performase na eliminação de sujeira.	UND	500	R\$2,98	R\$1.490,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

15	LUVAS LÁTEX AMARELA FORRADA G - Luva para baixa proteção química, látex com forro flocado de algodão, antiderrapante. Indicado para: Manuseio de alimentos, produtos agrícolas, higienização, serviços gerais.	PAR	212	R\$5,48	R\$1.161,76
16	PÁ PARA LIXO-APARADOR EM METAL , dimensões aproximada: 19x19cm, cabo longo, em madeira de 60cm.	UND	192	R\$3,48	R\$668,16
17	PANO DE CHAO SACO 100% - Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 40 x 62 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, e composição.	UND	1.092	R\$3,88	R\$4.236,96
18	PANO PARA LIMPEZA DE COPA (PANO DE PRATO) 100% ALGODAO 70X50CM - Aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overloque, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante,	UND	744	R\$2,83	R\$2.105,52

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	endereço, marca do produto e composição.				
19	PAPEL HIGIÊNICO 30X10CM FD C/4 Neutro, folha simples, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crespado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor.	PCT	2.098	R\$3,96	R\$8.308,08
20	PAPEL TOALHA, A embalagem vem com 2 rolos, cada um com 60 toalhas folha dupla de 19cm x 22cm com 2 Unidades	PCT	1.488	R\$2,47	R\$3.675,36
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem de plástico 500ml	UND	624	R\$1,38	R\$861,12
22	RODO DE MADEIRA C/1 LAMINA DE BORRACHA - Para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha de vera ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	UND	456	R\$3,73	R\$1.700,88

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição.				
23	SABÃO DE COCO em barra, embalagem de 200g (embalagem com 5 unid.)	UND	500	R\$9,78	R\$4.890,00
24	SABAO EM BARRA C/5 UNID DE 200G CADA - Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes ANVISA/MS e INMETRO. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg.	UND	690	R\$7,93	R\$5.471,70
25	SABÃO EM PASTA , 500g. Ideal para a limpeza de pratarias e feito com derivados extratos vegetais	UND	378	R\$3,67	R\$1.387,26

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

26	SABONETE LIQUIDO P/MAOS 200 ML - Em refil, glicerinado, neutro, pH entre 7,0 a 7,5, fragrância agradável e suave, de baixa irritação dérmica, indicado para lavagem de mãos, sem ação antimicrobiana, devendo conter na sua formulação glicerina bidestilada (mínimo 2%), ativo mínimo do produto 15%. Fica proibida a utilização na formulação de sais do ácido linear alquil. benzeno sulfônico (ácido sulfônico). Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.	UND	768	R\$5,93	R\$4.554,24
27	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 100 LT P/05 UNI	UND	2.000	R\$1,88	R\$3.760,00
28	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 15 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
29	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 30 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
30	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA 50 LT P/10 UNI	UND	2.000	R\$1,68	R\$3.360,00
31	VASSOURA DE NYLON- Cerdas macias de Nylon - com rosca para cabos de 23 mm (USO DOMÉSTICO). cabos plastificados de 1,20 metros com rosca na madeira, pendurador longo. Indicada para limpeza de áreas	UND	588	R\$7,98	R\$4.692,24

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

internas e externas. Ideal para pisos e cerâmicos, proporciona uma limpeza perfeita.				
VALOR TOTAL				R\$423.723,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91